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Remissyttrande gällande Naturvårdsverkets skrivelse ”Uppdrag att se över 
och föreslå ändringar i reglerna om landsbygdsutveckling i strandnära läge” 

Handelshögskolan har fått i uppdrag att för Göteborgs universitets räkning svara på rubricerad remiss. Två 

forskare vid Handelshögskolan vid Göteborgs universitet har granskat remissen utifrån forskningsintressen på 

Avdelningen på kulturgeografi, som inkluderar frågor kring miljö och fysisk planering, inklusive kustzonen. 

 

 

Sammanfattning 

Sammanfattningsvis instämmer vi i de förslag till ändringar i strandskyddreglerna som skrivelsen framför. Vi 

anser att Naturvårdsverket har gjort en bra utredning och att processen bakom tycks ha varit inkluderande.  

Särskilt vill vi understryka betydelsen av att koppla LIS-bestämmelserna till ÖP för en demokratisk förankring.  

 

En mer övergripande kritisk synpunkt är frågan om ökade översvämningsrisker i ett förändrat klimat. Idag ingår 

inte översvämningsrisker som ett av strandskyddets syften. Dock ska kommunerna bedöma risken för 

översvämningar, erosion och olyckor när de pekar ut LIS-områden i översiktsplaner och länsstyrelserna har 

ansvar för uppföljning. Med anledning av ett förändrat klimat föreslår vi att översvämningsrisker bör beaktas 

som ett av strandskyddets syften i kommande utredningar av strandskyddslagstiftningen. 

 

Vi noterar också att dispensmöjligheterna kring strandskyddet generellt sett är ett omdiskuterat ämne, inte 

minst bland olika aktörer och myndigheter i kustområden. Förslaget i remissen öppnar upp för ny utveckling, 

och härmed finns det risk för fortsatta kontroverser och överklagande av strandskyddsdispenser. Vi förstår 

fördelarna med ändringar i reglerna om landsbygdsutveckling. Samtidig menar vi att myndigheterna bör se 

närmare på hur det går att hantera dispenssituationen kring strandskyddsreglarna innan man öppnar för ny 

utveckling i kustzonen. Detta genom tätare dialog och kunskapsutbyte mellan myndigheter, vilket inkluderar 

mer resurser till utredning och uppföljning av dispensäranden. 
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